Договор
об оказании платных образовательных услуг №_______
г. Сортавала                                                                                                                          «____» ____________20___ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Сортавальского муниципального района Республики Карелия «Информационно-методический центр», действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности, регистрационный №         , серия         №             , выданной Министерством образования Республики Карелия ____________ года бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Кучук Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность, место работы, телефон)
именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель» с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать платные образовательные услуги: обучение по ___________________________________________________________, а Слушатель обязуется оплатить эти образовательные услуги.

1.2. Срок освоения программы: _____________________ г., продолжительность обучения _____ часов.

1.3. Форма обучения: __________________________________________________
                                                           (очная, очная с применением дистанционных технологий, очно-заочная, заочная).

1.4. Место оказания услуги: г. Сортавала, ул. Гагарина, д.14
                                                                 (указывается адрес фактического оказания услуги)
2. Права Исполнителя и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Слушатель вправе:
а) Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

б) Получать информацию о результатах обучения.
в) Получать информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
г) Пользоваться имуществом Исполнителя во время занятий.
3.Обязанности Исполнителя и Слушателя

3.1. Исполнитель обязан:

а) Предоставлять Слушателю достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах.
б) Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
в) Организовать исполнение услуг согласно разделу 1 настоящего договора.
г) После успешного освоения образовательной программы выдать Слушателю удостоверение о повышении квалификации, установленного образца.
3.2. Слушатель обязан:

а) Своевременно предоставить Исполнителю заявку на оказание платных образовательных услуг.
б) Явиться на занятия в установленное время.
в) Добросовестно осваивать образовательную программу повышения квалификации.
г) Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов Исполнителя.
д) Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
е) Принять услуги по акту оказанных услуг.
ж) Оплатить услуги в объеме и порядке, определенном настоящим договором.
4. Стоимость образовательных услуг, порядок их оплаты

4.1. Стоимость образовательных услуг по настоящему договору составляет ________ руб. ___ коп. (сумма прописью).
4.2. Слушатель производит 100% предоплату образовательных услуг в форме безналичного расчета на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Оплата образовательных услуг производится не позднее_________________________ г.
5. Порядок изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6. Ответственность Исполнителя и Слушателя
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора.

7.1. Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

8. Дополнительные условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

8.2. При возникновении споров при исполнении настоящего Договора, стороны примут необходимые меры для разрешения их путем переговоров. В случае не достижения согласия- в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.3. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимиле (воспроизведенное механическим способом с использованием клише) подписи Исполнителя.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Исполнитель:
	Слушатель

	  Исполнитель:

МБОУ ДПО Сортавальского МР РК ИМЦ

Адрес: 186790, Республика Карелия

г. Сортавала, ул. Гагарина, д.14

ИНН 1007014188/ КПП 100701001

Сортавальское финансовое управление

(МБОУ ДО Сортавальского МР РК ИМЦ л/с 20066Н19790)
Банк: Отделение-НБ Республика Карелия Банка России//УФК по Республике Карелия г. Петрозаводск

БИК 018602104

ЕКС 40102810945370000073

к/с 03234643866100000600

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 86610101

E-mail: imcsortavala@inbox.ru

Телефон: +7(902)7703716
Директор ____________/ Т.В. Кучук/
	Ф_______________________________________
И_______________________________________

О_______________________________________

Паспорт: серия_______№__________________
Выдан: «____»___________________________
Кем____________________________________

________________________________________

Адрес места регистрации:__________________
________________________________________

Номер телефона:__________________________
_______________________

(Подпись)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я, ____________ФИО_________________ , являясь субъектом персональных данных, предоставляю свои вышеуказанные персональные данные и даю согласие на  обработку моих персональных данных в течение срока действия настоящего Договора.

_________________/ _____ФИО_____
1